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Selostus asiasta 

Hyvinvointialueiden voimaanpanolain (Laki sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja 
pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön 
voimaanpanosta 616/2021) mukaan sairaanhoitopiirin tilinpäätöksen vuodelta 2022 
allekirjoittaa aluehallitus ja hyvinvointialuejohtaja ja tilinpäätöksen hyväksyy 
aluevaltuusto. 
 
Esitys vuoden 2022 tilinpäätökseksi ja toimintakertomukseksi on liitteenä 1. 
 
Tilinpäätöksessä on noudatettu seuraavia periaatteita: 
 
Kiinteä laskutus jäsenkunnilta 
 
Vuonna 2022 jäsenkuntien laskutus hoitopalveluista perustui talousarvion mukaan 
määräytyneeseen kiinteään laskutukseen. Tämän vuoksi valtuuston hyväksymään 
sitovaan jäsenkuntalaskutuksen suuruuteen ei syntynyt poikkeamaa. 
 
Tasevarastot 
 
Sairaanhoitopiirissä on ollut kolme tasevarastoa, joissa on käytössä varastokirjanpito. 
Näitä tasevarastoja ovat keskusvarasto, lääkevarasto ja lääkintätekniikan varasto. 



Varastoeroista, inventointieroista ja hävikeistä tehdyt selvitykset ovat asialistan liitteenä 
· Liite 2 selvitys keskusvaraston osalta 
· Liite 3 selvitys lääkevaraston osalta ja 
· Liite 4 lääkintätekniikan osalta 
 
Erot varaston oman kirjanpidon ja kirjanpidon välillä ovat seuraavat: Keskusvaraston 
varastoero on 134 990,32 euroa (-28,9 % varaston arvosta). Lisätietoa liitteenä 2 olevasta 
varastoeroselvityksestä. Lääkevaraston varastoero on 8 891,46 euroa (-0,3 % varaston 
arvosta). Lisätietoa liitteenä 3 olevasta varastoeroselvityksestä. Lääkintätekniikan 
varastoero on 12 934,10 euroa (988,1 % varaston arvosta). Lisätietoa liitteenä 4 olevasta 
varastoeroselvityksestä. 
 
Sekä keskusvarasto että lääkevarasto ovat jatkuvan inventoinnin kohteena. 
Lääkintätekniikassa varaston käyttöönotto on aloitettu vuoden 2021 aikana. Vuoden 
2022 aikana on päätetty luopua D365 teknologiasta ja varaston kehittäminen on 
pysähtynyt. Uuden lääkintätekniikan varastojärjestelmän hankintaprosessi on käynnissä. 
Kaikissa varastoissa on tehty inventointi vuoden 2022 lopussa. Varastontarkastus on 
tehty vuosittain ja yhteistyökokouksia varastokirjanpitojen laadun parantamiseksi on 
pidetty. Vuoden 2022 aikana tehtyjen varastontarkastusten tarkastuskertomus on 
nähtävänä hallituksen kokouksessa. 
 
Luottotappiot 
 
Kirjanpitolain mukaan tilinpäätöksessä on varauduttava varovaisuuden periaatteen 
mukaan saamisiin ja vastuisiin. Saamiset on kirjattava siten, että vain varmat saatavat 
ovat saamisia. 
 
Vuoden 2022 aikana saatavia on talousjohtajan päätöksellä, varovaisuuden periaatteen 
mukaisesti, kirjattu luottotappioina kuluksi 0,5 M€. Seututerveyskeskuksen osalta talous- 
ja hallintopäällikön päätöksellä, varovaisuuden periaatteen mukaisesti, on kirjattu 
luottotappiona kuluksi 0,1 M€. Liitteinä 5, 6 ja 7 ovat esitykset ja päätös poistetuista 
saatavista, jotka on kirjattu kuluksi. 
 
Asiakasmaksusaatavien luottotappiot on kirjattu vuosittain sairaanhoitopiirin käyttämän 
perintätoimiston Intrum Justitian luottotappioesitysten sekä ulosoton varattomaksi 
todettujen saatavien perusteella. Muiden saatavien osalta arviointi luottotappioksi 
kirjattavista saatavista tehdään sairaanhoitopiirin talouden palveluissa. 
 
Keskimääräisen poistettavan saatavan määrä on 59 euroa (vuonna 2021 52 euroa). 
Kuluksi kirjaaminen ei merkitse sitä, että saatavien perinnästä luovuttaisiin. Poistetut 
asiakasmaksusaatavat on siirretty perintätoimistolle jatkoperintään. 
 
Pakollisten varausten muutokset 
 
Kirjanpitolain varovaisuuden periaatteen mukaan vastuut on kirjattava realistisesti 



tulevaisuudessa odotettavien vastuiden mukaisesti. Kirjanpitolain mukaisesti tilikauteen 
kohdistuva varauksen muutos on kirjattava kuluksi. Mikäli varaus muuttuu, niin siitä 
aiheutuu tulosvaikutteinen kulukirjaus. 
 
1. Potilasvakuutus 
 
Potilasvakuutuksen vastuun määrittely tapahtuu Potilasvakuutuskeskuksen yksipuolisella 
ilmoituksella vakuutuksenottajalle. Tilinpäätös on valmisteltu Potilasvakuutuskeskuksen 
antaman tiedon (4.1.2023) perusteella. Valmistelussa on myös otettu huomioon vuoden 
2021 alussa voimaan tullut potilasvakuutuslaki. Kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on 
antanut lausunnon (122/2020) potilasvakuutuslain muutoksen vaikutuksesta 
sairaanhoitopiirien tilinpäätöksiin ja tilinpäätös on valmisteltu kuntajaoston lausunnon 
mukaisesti. Lausunnon mukaan ennen 1.1.2021 syntyneet Potilasvakuutuskeskuksen 
hallinnoimat täysomavastuiset vakuutusvastuut esitetään tilinpäätöksessä kuntajaoston 
lausunnon 108/2015 mukaisesti niin kauan kuin vastuita on jäljellä. 
 
Sairaanhoitopiirin potilasvahinkovastuu 31.12.2022 on yhteensä 20,5 M€. Pakollisen 
varauksen osuus vastuusta on 18,9 M€. Pakolliseen varaukseen kirjattava osuus vastuun 
muutoksesta on 2,6 M€. Siirtovelkoihin kirjataan vuonna 2022 maksettava osuus 
korvauksista, 1,5 M€. Lisäksi siirtovelkoihin kirjataan vakuutusmaksun vuoden 2022 
tasausmaksut, jotka veloitetaan vuonna 2023. Tasausmaksun arvo on -24 785 € ja se 
kirjataan siirtovelan vähennykseksi. 
 
Sairaanhoitopiirin potilasvakuutukseen liittyvä vastuu koostuu kokonaisuudessaan 
seuraavista osista: 
 
- Ilmoitettujen vahinkojen varaukset vuosilta 1987-2022, yhteensä 
15,7 M€, joka on 5,7 M€ isompi kuin 2021. 
- Ilmoittamattomien vahinkojen varaukset 3,4 M€, joka on 3 M€ pienempi kuin 2021. 
- Vahinkojen selvittelyvaraus 1,0 M€, joka on 0,1 M€ pienempi kuin 2021. 
- Varmuuslisä 0,4 M€, joka on 0,05 M€ pienempi kuin 2021. 
 
2. Muut merkittävät vastuut 
 
Potilasvakuutusvastuuseen liittyvän pakollisen varauksen lisäksi toinen pakollinen 
varaus liittyy lomapalkkavelkaan. 
 
Sairaanhoitopiirin lomapalkkavelka yhteensä on 32,4 M€. Tilinpäätöksessä esitetään 
tulosvaikutteisesti lomapalkkavelan muutos. Lomapalkkavelkaan sisältyy myös 
työntekijöiden oikeus lomarahaan. Yhteensä lomapalkkavelan muutos on 0,5 M€, 
muutokseen vaikuttavat myös muut tekijät kuin lomarahaoikeus. Lomapalkkavelan 
muutoksen osuus sairaanhoitotoiminnan osalta on 0,5 M€. 
 
Johdannaissopimukset esitetään tilinpäätöksen liitetiedoissa. 
 



 
Tilikauden tulos ja alijäämän kattamissuunnitelma 
 
1.7.2021 voimaan tulleen hyvinvointialuelainsäädännön myötä alijäämän kattamisen 
aikataulu muuttui siten, että sairaanhoitopiirin alijäämien tulee olla katettuna vuoden 
2022 lopussa, ennen toiminnan siirtoa hyvinvointialueelle. 
 
Valtuuston 10.12.2021 hyväksymässä vuoden 2022 talousarviossa ja 
toimintasuunnitelmassa kertyneet alijäämät oli tarkoitus kattaa useamman keinon 
yhdistelmällä: omaisuuden myynnillä, sairaanhoitopiirin peruspääoman alentamisella ja 
tarvittaessa jäsenkuntien rahoituksella. Tavoitteeksi asetettiin, että peruspääoman 
alentamisella ja omaisuuden myynnillä saavutetaan noin 17 miljoonan euron vaikutus. 
Jäsenkuntien maksettavaksi jäisi noin 17 miljoonaa euroa. Mikäli tarkemman 
toteutussuunnittelun perusteella osoittautuu, että asetetut tavoitteet eivät voi toteutua, 
kasvaa jäsenkunnilta laskutettava osuus vastaavasti, jotta kokonaisuutena vaikutus on 
kertyneen alijäämän suuruinen. Lisäksi tavoitteena oli, että vuonna 2022 
sairaanhoitopiirin normaalitoiminnassa ei synny uutta alijäämää. 
 
Sairaanhoitopiirin valtuusto päätti peruspääoman alentamisesta kokouksessaan 
17.6.2022. Valtuuston päätös on lainvoimainen. Valtuusto päätti, että peruspääomaa 
alennetaan 24 miljoonalla eurolla. Päätöksen mukaan peruspääoman alentaminen 
tehdään vuonna 2022 ja kirjataan vuonna 2022 edellisten tilikausien alijäämän 
vähennyksenä. Ennen päätöstä peruspääoman alentamisesta vuoropuhelua käytiin sekä 
jäsenkuntien että sairaanhoitopiirin tilintarkastajan kanssa. 
 
Alkuperäinen alijäämän kattamissuunnitelma 33,8 M€ perustui vuoden 2021 
tilinpäätösennusteen mukaiseen kumulatiivisen alijäämän määrään. Vuoden 2021 tulos 
oli kuitenkin ennakoitua vahvemmin alijääminen ja kertynyttä alijäämää jäi katettavaksi 
vuoden 2022 aikana 40,95 M€. Alijäämän kattamissuunnitelmaa päivitettiin valtuustossa 
23.9.2022 siten, että koko tilinpäätöksen 2021 kumulatiivinen alijäämä saadaan katettua. 
Päivitetyn suunnitelman mukaan kertynyt kumulatiivinen alijäämä katetaan alentamalla 
peruspääomaa 24 M eurolla ja lisäksi jäsenkuntien katettavaksi alijäämästä jää 16,95 M 
€. 
 
Koska vuoden 2022 tilinpäätösennusteen perusteella näytti, että myös vuodelta 2022 
syntyisi suunnitelmasta poiketen uutta alijäämää, 23.9.2022 sairaanhoitopiirin valtuusto 
hyväksyi vuoden 2022 muutetun talousarvion ja siitä johtuvat toimenpiteet. 
 
Valtuuston päätöksen mukaisesti alijäämän kattamiseksi tarvittava erillislaskutus 
jäsenkunnilta toteutetaan kahdessa erässä: 
1) Erillinen laskutuserä 16,95 milj. euroa vuoden 2021 loppuun mennessä kertyneiden 
alijäämien kattamisesta syksyllä 
2) Toinen erillinen laskutuserä vuoden 2022 alijäämästä. Erän lopullinen suuruus 
täsmätään tilinpäätösvaiheessa (jotta kumulatiivinen tulos täsmälleen +/-0). 
 



Kokouksessaan 25.11.2022 sairaanhoitopiirin tarkastuslautakunta käsitteli 
tilintarkastajan väliraportin. Raporttiin sisältyi uusi suositus, jonka mukaan 
peruspääoman alentamisesta tulisi pyytää lausunto Kirjanpitolautakunnan 
hyvinvointialue- ja Kuntajaostolta (Kuntakila). Sairaanhoitopiiri pyysi lausuntoa 
Kuntakilalta hallituksen 9.12.2022 tekemän päätöksen mukaisesti. 
 
Kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja kuntajaosto käsitteli 20.12.2022 
sairaanhoitopiirin lausuntopyynnön ja päätti, ettei se anna asiasta uutta lausuntoa vaan 
lausuntopyyntöön vastataan sihteerin kirjeellä. Jaoston vastauksen mukaan 
lausuntopyyntö ei sisältänyt sellaisia kirjanpito-oikeudellisia seikkoja, että 
hyvinvointialue- ja kuntajaoston tulisi hyvän kirjanpitotavan yleiseksi ohjaamiseksi 
antaa uusi lausunto. 
 
Tämän jälkeen sairaanhoitopiiri pyysi asiasta lausuntoa vielä sairaanhoitopiirin 
tilintarkastajalta. Sairaanhoitopiirin tilintarkastajalta 28.12.2022 saadun vastauksen 
mukaan Kuntakilan sihteeriltä saadussa kirjeessä on selkeästi kielteinen suhtautuminen 
peruspääoman alentamiseen. Tilintarkastaja ei kuitenkaan voi suoraan todeta, että 
kuntayhtymä ei voisi toimia valtuuston päätöksen mukaan, sillä peruspääoman 
alentaminen kuuluu valtuuston toimivaltaan. Tällaisten perustavaa laatua olevien 
kysymysten ratkaiseminen on oikeuskäytännössä katsottu kuuluvan kunnallisen 
itsehallinnon piiriin. Mikäli peruspääomaa alennetaan valtuuston lainvoimaisen 
päätöksen mukaan, sillä voi olla vaikutusta tilintarkastuskertomukseen. 
 
Sairaanhoitopiirin hallitus päätti 28.12.2022, että vuodelta 2022 laadittava tilinpäätös 
valmistellaan valtuuston lainvoimaisen päätöksen mukaisesti ja siinä huomioidaan 
sairaanhoitopiirin peruspääoman alentaminen 24 miljoonalla eurolla. Tilinpäätöksen 
käsittelyn yhteydessä todetaan pyydetty lausunto ja siihen saatu Kuntakilan sihteerin 
vastaus. 
 
Tilinpäätöksen valmisteluvaiheessa maaliskuussa 2023 sairaanhoitopiirin tilintarkastaja 
on todennut, että tilinpäätös on virheellinen, jos sairaanhoitopiirin alijäämää katetaan 
peruspääomasta ja suositellut korjaamaan asian voimassa olevan kirjanpito-ohjeistuksen 
mukaiseksi. Tämän johdosta aluehallitus on velvollinen hyvinvointialuelain 101 §:n 
mukaan jättämään panematta täytäntöön sairaanhoitopiirin valtuuston 17.6.2022 
tekemän lainvoimaisen päätöksen peruspääoman alentamisesta. Aluehallituksen 
tehtävästä on säädökset laissa hyvinvointialueista (§ 101), jotka ovat sisällöltään 
vastaavat kuin kuntalain 96 §:ssä. Näiden pykälien perusteella hallitus on velvollinen 
asian valmistelun yhteydessä huomioimaan osana tilinpäätöksen laatimista ja asian 
valmistelua Kirjanpitolautakunnan hyvinvointi- ja kuntajaoston lausunnon 127 ja 
jättämään täytäntöön panematta voimassa olevien säädösten vastaisen päätöksen, vaikka 
päätös olisi jo lainvoimainen. 
 
Tilinpäätös on valmisteltu tilintarkastajan suosituksen mukaisesti siitä huolimatta, että 
menettely on erilainen kuin valtuuston lainvoimaisen päätöksen mukaan. Vuoden 2022 
kirjanpidossa tehty peruspääoman alentaminen 24 miljoonaa euroa peruttiin ja 



sairaanhoitopiirin jäsenkunnilta laskutettiin vastaavasti 24 miljoona euroa 
erillislaskutuksena. 
 
Sairaanhoitopiirin tilinpäätöksessä yhdistellään liikelaitoksen tilinpäätös. Liikelaitos 
Seututerveyskeskuksen tulostavoite oli valtuuston 10.12.2021 hyväksymässä 
talousarviossa 0 €. Tämä tulostavoite toteutuu. Tilinpäätöksen yhteydessä tehtävällä 
sopijakuntien vuoden 2022 hoitopalvelujen tasauslaskutuksella varmistetaan, ettei 
liikelaitokseen synny myöskään tilikaudella uutta ali- tai ylijäämää. 
 
Seututerveyskeskuksen tulos esitetään kirjattavaksi Liikelaitos Seututerveyskeskuksen 
taseen omaan pääomaan. 
 
Tilinpäätös 
 
Valtuustolle esitettävä kuntayhtymän tilinpäätös sisältää sairaanhoitotoiminnan sekä 
liikelaitos Seututerveyskeskuksen. Seututerveyskeskuksen osuus on noin 10 % 
kuntayhtymän toimintatuloista ja -menoista. 
 
Vuodesta 2022 ei ole tehty konsernitilinpäätöstä, koska konserniin kuuluvien CeFiCT 
Oy:n ja Sairaala Novan säätiön yhdistelemättä jättämisellä on vain vähäinen merkitys 
konsernin omaan pääomaan. 
 
Kuntayhtymän vuoden 2022 tulos on 40 m€. Valtuuston 10.12.2021 hyväksymässä 
talousarviossa ilman alijäämän kattamisen vaikutusta kuntayhtymän ja 
sairaanhoitotoiminnan tulostavoite vuodelle 2022 oli +/- 0 euroa, alijäämän kattamisen 
kera 33,8 m€. Valtuuston 9.12.2022 hyväksymän talousarvion tulostavoite oli 16 m€ 
Sairaanhoitotoiminnan tulos on 40 m€ ja Seututerveyskeskuksen tulos 0 €. 
Sairaanhoitotoiminnan tulokseen vaikuttaa edellä kuvattu muutos peruspääoman 
käsittelyssä. 
 
Toiminnan menot ylittivät 10.12.2021 hyväksytyssä talousarviossa asetetun tavoitteen 
60,4 miljoonalla eurolla (+15,4 %) ja 9.12.2022 hyväksytyn talousarvion 19,8 
miljoonalla eurolla (4,6%). Tästä koronan vaikutusta oli 5,6 M€ sairaanhoitotoiminnassa 
ja 2,7 M€ Liikelaitos Seututerveyskeskuksessa. Sairaanhoitotoiminnassa toiminnan 
menot olivat 10.12.2021 hyväksyttyyn talousarvioon verrattuna 55,4 M€ (15,5 %) 
suuremmat ja 9.12.2022 hyväksyttyyn talousarvioon nähden 13,0 m€ (3,2%) suuremmat. 
Menojen kasvu edellisestä vuodesta oli +7,1%. 
 
Talousarviota parempana toteutuivat osinkotuotot, joita toteutui suunniteltua enemmän 
ja korkokulut, joita toteutui suunniteltua vähemmän. Lisäksi satunnaisia tuottoja toteutui 
2,4 M€ Fimlabin osakkeiden myyntivoitosta ja kiinteistöverojen palautusta vuosilta 
2019-2021 6,4 M€. Hallitus päätti 22.6.2022 luopua Sairaala Novan 
toiminnanohjausjärjestelmän toteutuksessa käytetystä D365/DHR teknologiasta. Tästä 
päätöksestä seuranneen alaskirjauksen myötä poistot toteutuivat suunniteltua 
suurempana. 



 
Toiminnan tulot ylittivät etenkin suunniteltua suuremman alijäämän kattamiseen 
liittyvän erillislaskutuksen vuoksi 10.12.2021 hyväksytyn talousarvion 63,8 miljoonalla 
eurolla (+13,9%) ja 9.12.2022 hyväksytyn talousarvion 42,5 miljoonalla eurolla (8,9%). 
Tästä koronan vaikutusta on 2,2 M€ sairaanhoitotoiminnassa ja 2,7 M€ Liikelaitos 
Seututerveyskeskuksessa. Sairaanhoitotoiminnassa tulot poikkesivat 10.12.2021 
hyväksytyn talousarvion 58,7 miljoonalla eurolla (+14,0%) ja 9.12.2022 hyväksytyn 
talousarvion 35,6 miljoonalla eurolla (8,0%). Liikelaitos Seututerveyskeskuksen 
liikevaihto ylitti talousarvion 0,9 M€ (+2,1 %), mikä johtui etenkin sopijakuntien 
hoitopalvelujen tasauslaskutuksesta. Hoitopalvelujen tulot jäsenkunnilta toteutuivat 
talousarvion mukaisina sairaanhoitotoiminnassa, sillä jäsenkuntien laskutus perustui 
talousarvion mukaiseen kiinteään laskutukseen. Tulojen osalta oli tavoitteena lisätä 
merkittävästi muille kuin jäsenkunta-asiakkaille suunnattua hoitopalvelujen myyntiä, 
mutta siinä ei onnistuttu tavoitteen mukaisesti. Myös asiakasmaksut toteutuivat 
talousarviossa suunniteltua pienempänä. 
 
Vuonna 2022 investointimenoja toteutui yhteensä 6,6 M€. Talousarvioon verrattuna 
poikkeama on -1,9 M€ ja tämän taustalla on etenkin kaksi asiaa. Investointi Rakennus 
45, F1, F2 toteutui 1,3 M€ ja investointi Novan muutostyöt 0,4 M€ pienempänä kuin 
talousarvio. Kukkulan kaupan toinen vaihe ei toteutunut, joten investointitulot (3,2M€) 
toteutuivat 4,8 M€ pienempänä kuin talousarvio. 
 
Jäsenkuntien laskutus sairaanhoitopiirin tuottamista hoitopalveluista toteutui 
talousarvion mukaisena sairaanhoitotoiminnassa, sillä jäsenkuntien laskutus perustui 
talousarvion mukaiseen kiinteään laskutukseen. Liikelaitos Seututerveyskeskuksen 
hoitopalvelujen tulot sopijakunnilta ylittivät talousarvion hoitopalvelujen 
tasauslaskutuksen vuoksi. 
 
Hoitopalvelujen lisäksi jäsenkuntia on laskutettu myös muista, erillisiin sopimuksiin 
perustuvista palveluista. Pääosin palvelut ovat toteutuneet talousarvion mukaisina. 
Koronan takia päivystyksen neuvontapuhelut toteutuivat talousarviota suurempana 
(maakunnallinen koronaluuri-palvelu). Talousarviossa ei myöskään ollut varauduttu 
valtionavustushaun logiikkaan, jossa sairaanhoitopiirin jäsenkuntien kanssa sovitusti 
kunnat hakivat ns. toimintokohtaisia avustuksia myös sairaanhoitopiirin puolesta ja 
sairaanhoitopiiri laskutti vastaavat sairaanhoitopiirille aiheutuneet kustannukset kunnilta. 
 
Vuodelle 2022 oli asetettu valtuustoon nähden sitovia, strategiasta johdettuja toiminnan 
tavoitteita, joissa tavoitetasot saavutettiin osittain. 
Tavoitteet koskivat seuraavia osa-alueita: 
· Erinomainen asiakaskokemus 
· Hyvä kohtelu 
· Elektiivisen toiminnan sujuvuus 
· Kiireellisen toiminnan tehokkuus 
· Laadukas ja turvallinen toiminta 
· Erinomainen työpaikka 



· Erinomainen johtaminen 
· Työhyvinvointi 
· Vetovoimaisuus 
 
Tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen sisältyy valtuuston hyväksymien 
sitovuustasojen toteumatiedot soveltuvin osin myös palvelualueittain. 
 
Jäsenkunnille toimitettiin päivitetty tilinpäätösennuste 10.2.2023. Jäsenkuntien käyttöön 
toimitettiin tilinpäätöksen ennakkotietoja tarkemmin 24.2.2023. Korjatut 
tilinpäätöstiedot toimitettiin jäsenkuntiin 16.3.2023. 
 
Tilinpäätös käsitellään aluehallituksen maaliskuun kokouksessa. Tämän jälkeen 
tilinpäätöstä käsittelevät tilintarkastaja ja tarkastuslautakunta. Tarkastuslautakunta esittää 
arviointikertomuksen aluevaltuustolle ja aluevaltuusto käsittelee tilinpäätöksen 
13.6.2023. 

Toimivalta asiassa 

Hyvinvointialue- 
johtajan ehdotus 

Aluehallitus päättää 
 
1) merkitä tiedoksi liitteenä 2 olevan materiaalitoimen johtaja Miia Paatolan selvityksen 
keskusvaraston arvoista ja hyväksyä varastoeron 134 990,32 euroa. 
2) merkitä tiedoksi liitteenä 3 olevan sairaala-apteekkari Kirsi Juurisen selvityksen 
sairaala-apteekin varastoeroista ja hyväksyä varastoeron yhteensä 8 891,46 euroa. 
3) merkitä tiedoksi liitteenä 4 olevan huoltopäällikkö Pasi Luoman selvityksen 
lääkintätekniikan varastoeroista ja hyväksyä varastoeron yhteensä 12 934,10 euroa. 
4) merkitä tiedoksi liitteenä 5 ja 6 olevat esitykset luottotappioista ja liitteenä 7 olevan 
talousjohtaja Aija Suntioisen päätöksen saatavien kirjaamisesta luottotappioiksi. 
5) , että potilasvakuutusmaksuihin liittyvä pakollisen varauksen muutos on 2 624 600 
euroa 
6) merkitä tiedoksi saamansa selvityksen lomapalkkavelan muutoksen ja vastuiden 
muutosten vaikutuksesta tilikauden tulokseen 
7) hyväksyä hallitukseen nähden sitovien talousarviomäärärahojen poikkeamat. 
8) jättää panematta täytäntöön kuntayhtymävaltuuston kesäkuisen päätöksen 
peruspääoman alentamisesta ja saattaa asian aluevaltuuston käsiteltäväksi 
9) hyväksyä ja allekirjoittaa liitteenä 1 olevan Keski-Suomen sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymän tilinpäätöksen vuodelta 2022 ja antaa sen tilintarkastajan tarkastettavaksi. 
10) esittää aluevaltuustolle, että kuntayhtymän tilikauden ylijäämä 40 045 024,00 
kirjataan taseen omaan pääomaan tilikauden ylijäämäksi. 
11) esittää aluevaltuustolle, että tilinpäätöksen hyväksymisen yhteydessä aluevaltuusto 
hyväksyy selostusosassa esitetyt poikkeamat aluevaltuustoon nähden sitoviin 



tavoitteisiin. 
12) hyväksyä, että liikelaitos Seututerveyskeskuksen tulos kirjataan liikelaitoksen taseen 
omaan pääomaan. 
 
Asian kokouskäsittely: 
 
Ennen asian käsittelyä Markku Puro, Kaisa Garedew, Kari Kiiskinen, Mervi Hovikoski 
ja Janne Luoma-aho ilmoittivat esteellisyydestä ja poistuivat kokouksesta. Markku 
Puron varajäsen Jorma Poti ja Kaisa Garedewin varajäsen Jukka Haaparanta osallistuivat 
kokoukseen. 
 
Keskustelun aikana Lotta Ahola esitti Jorma Potin kannattamana seuraavat muutokset: 
- kohta 8, esittelijän teksti poistetaan ja korvataan seuraavasti: Aluehallitus päättää hakea 
Keski-Suomen sairaanhoitopiirin 17.6.2022 valtuuston lainvoimaisen päätöksen purkua. 
- kohta 9, esittelijän teksti poistetaan ja korvataan seuraavasti: Aluehallitus ei hyväksy 
liitteenä 1 olevaa Keski-Suomen sairaanhoitopiirin tilinpäätöstä vuodelta 2022. 
 
Puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu muutosehdotus ja tulee suorittaa äänestys. 
Äänestystavaksi puheenjohtaja ehdotti nimenhuutoäänestystä, pohjaehdotusta 
kannattavat äänestävät "JAA", muutosehdotusta kannattavat äänestävät "EI". Menettely 
hyväksyttiin. 
 
Äänestyksen päätyttyä puheenjohtaja totesi, että äänin 9-2 pohjaehdotus hyväksyttiin. 
Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä. 

Päätös 

Aluehallitus päätti 
 
1) merkitä tiedoksi liitteenä 2 olevan materiaalitoimen johtaja Miia Paatolan selvityksen 
keskusvaraston varastoerosta ja hyväksyä varastoeron 134 990,32 euroa. 
2) merkitä tiedoksi liitteenä 3 olevan sairaala-apteekkari Kirsi Juurisen selvityksen 
sairaala-apteekin varastoeroista ja hyväksyä varastoeron yhteensä 8 891,46 euroa. 
3) merkitä tiedoksi liitteenä 4 olevan huoltopäällikkö Pasi Luoman selvityksen 
lääkintätekniikan varastoeroista ja hyväksyä varastoeron yhteensä 12 934,10 euroa. 
4) merkitä tiedoksi liitteenä 5 ja 6 olevat esitykset luottotappioista ja liitteenä 7 olevan 
talousjohtaja Aija Suntioisen päätöksen saatavien kirjaamisesta luottotappioiksi. 
5) että potilasvakuutusmaksuihin liittyvä pakollisen varauksen muutos on 2 624 600 
euroa 
6) merkitä tiedoksi saamansa selvityksen lomapalkkavelan muutoksen ja vastuiden 
muutosten vaikutuksesta tilikauden tulokseen 
7) hyväksyä hallitukseen nähden sitovien talousarviomäärärahojen poikkeamat. 
8) jättää panematta täytäntöön kuntayhtymävaltuuston 17.6.2022 päätöksen 
peruspääoman alentamisesta ja saattaa asian aluevaltuuston käsiteltäväksi 



9) hyväksyä ja allekirjoittaa liitteenä 1 olevan Keski-Suomen sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymän tilinpäätöksen vuodelta 2022 ja antaa sen tilintarkastajan tarkastettavaksi. 
10) esittää aluevaltuustolle, että kuntayhtymän tilikauden ylijäämä 40 045 024,00 
kirjataan taseen omaan pääomaan tilikauden ylijäämäksi. 
11) esittää aluevaltuustolle, että tilinpäätöksen hyväksymisen yhteydessä aluevaltuusto 
hyväksyy selostusosassa esitetyt poikkeamat aluevaltuustoon nähden sitoviin 
tavoitteisiin. 
12) hyväksyä, että liikelaitos Seututerveyskeskuksen tulos kirjataan liikelaitoksen taseen 
omaan pääomaan. 
 
Kokoustauko pidettiin klo 16.44-17.00. 
 
Jorma Poti ja Jukka Haaparanta poistuivat kokouksesta päätöksenteon jälkeen klo 17.25. 
 
Markku Puro, Kaisa Garedew, Mervi Hovikoski, Kari Kiiskinen ja Janne Luoma-aho 
palasivat kokoukseen. 

__________ 

Tarkastuslautakunta 1.6.2023 § 64 

Valmistelija(t) 

Selostus asiasta 

Toimivalta asiassa 

Puheenjohtajan ehdotus 

Tarkastuslautakunta saattaa Keski-Suomen sairaanhoitopiirin tilintarkastuskertomuksen 
2022 aluevaltuustolle tiedoksi ja päättää esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto 
päättää 
 
1. hyväksyä Keski-Suomen sairaanhoitopiirin vuoden 2022 tilinpäätöksen ja 
 
2. myöntää Keski-Suomen sairaanhoitopiirin tilivelvollisille vastuuvapauden tilikaudelta 
1.1.-31.12.2022. 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

__________ 



Aluevaltuusto 13.6.2023 § 50 

Päätös ehdotus 

Aluevaltuusto päättää 
 
1) merkitä Keski-Suomen sairaanhoitopiirin tilintarkastuskertomuksen 2022 tiedoksi 
 
2) hyväksyä Keski-Suomen sairaanhoitopiirin vuoden 2022 tilinpäätöksen ja 
 
3) myöntää Keski-Suomen sairaanhoitopiirin tilivelvollisille vastuuvapauden tilikaudelta 
1.1.-31.12.2022. 
 
Asian kokouskäsittely: 
 
Terhi Simonen-Jokinen ehdotti päätösehdotukseen kohtaan 2 seuraavaa muutosta: 
 
Aluevaltuusto ei hyväksy liitteenä 1 olevaa Keski-Suomen sairaanhoitopiirin 
tilinpäätöstä vuodelta 2022. Aluevaltuusto edellyttää, että aluehallitus valmistelee asian 
uudestaan ja hakee Keski-Suomen sairaanhoitopiirin 17.6.2022 valtuuston lainvoimaisen 
päätöksen purkua. 
 
Emilia Koikkalainen kannatti ehdotusta. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu muutosesitys ja tulee 
suorittaa äänestys. 
Äänestystavaksi sovittiin nimenhuutoäänestys. Pohjaehdotusta kannattavat äänestävät 
"JAA" ja muutosehdotusta kannattavat äänestävät "EI". 
 
Äänestystulos oli 43 JAA, 12 EI ja 10 tyhjää, äänestysluettelo liitteenä. 

Päätös 

Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että äänin 43 JAA, 12 EI ja 10 tyhjää 
aluevaltuusto päätti hyväksyä päätösehdotuksen. 

Liitteet 

Liite: KSSHP Tilinpäätös ja toimintakertomus 2022 
Liite: KSSHP Tilintarkastuskertomus 2022 
Liite: Äänestysluettelo aluevaltuusto 13.6.2023 § 50 
Liite: Muutosesitys Simonen-Jokinen Terhi 

 


